

Alati rivis

Ammugi on vaibunud Suure Isamaasõja lahingumüra. Sõjameestest, kes käisid läbi võitlustee Kaukaasia eelmäestikust ja Volga kallastelt fašismikiskjauruni, on saanud isad ja vanaisad. Ent nad on rivis ka praegu — nii need, kes jäid edasi armeesse, kui ka need, kes pöördusid tagasi rahuliku töö juurde.

Praegu ühendab miljoneid endisi sõdureid, partisane ja ohvitseri Nõukogude Sõjaveteranide Komitee, kelle sektsioonid on loodud igas liiduvabariigis, kraisis ja oblastis.

«Kedagi pole unustatud, mitte midagi pole ununenud!» — niisugune on veteranide teetähis praktilises töös, mida nad teevad Suure Isamaasõja ajaloo näitlikul tutvustamisel. Endised sõjamehed rajavad muuseume, lahingu- ja töökuulsuse nurki ning rahvaste sõpruse klubisid, kokku on neid ligikaudu 63 000. Lisaks arvukatele eksponaatidele, mis pärinevad ajavahemikust 1941—1945 ja kajastavad nende karmide aastate sündmusi, on kogutud 33 000 sõjaveterani käsikirja.

Kodumaa eest langenute püha mälestuse jäädvustamiseks kutuvad veteranid rajama memoriaalkomplekse, mälestussambaid ja obeliske nende inimeste nimedega, kes oma elu hinnaga peatasid ja purustasid agressori armeed. Tänu Nõukogude Sõjaveteranide Komitee jõupingutustele on püstitatud tuhandeid mälestusmärke paikades, kus toimusid kangelaslikud lahingud hitlerlastega.

Sõjaveteranide komiteede tegevuses on erilisel kohal sõjalis-patriootiline töö eelkutselastega, mida tehakse koos rajoonide sõjakomissariaatidega. Kogenud sõjaväejuhid, Nõukogude Liidu kangelased, teenekad sõjamehed, paljude ordenite kavalerid, räägivad noortele Nõukogude armeed loomisest, tema võitlustest, kuulsusrikastest traditsioonidest ning väljapaistvatest väejuhtidest ja poliitkomissaridest. Pidulikel õhtutel, mis on pühendatud kutsealuste saatmisele sõjaväeteenistusse, annavad sõjaveteranid noortele kaasa häid nõuandeid.

Tuhanded endised rindemehed tegutsevad nüüd agitaatorite ja propagandistidena, kelle mälestused aitavad elustada meie rahva suurt kangelastegu.

Peaaegu iga üldhariduslik ja kutsekool, tehnikum ja kõrgem õppeasutus on Nõukogude Sõjaveteranide Komitee vaateväljas. Sõjalise kasvatuse tunnid ning pioneeride ja koolinoorte sõjamaängud toimuvad sageli veteranide juhtimisel.

Sõjaveteranid — Kommunistliku Partei ustavad abilised sirguva põlvkonna kasvatamisel nõukogude patriotismi vaimus — on valmis pühendama kogu oma jõu Oktoobrirevolutsiooni saavutuste kaitsmisele ja sotsialistlikule ülesehitustööle.

(TASS)